
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Перечень субсидий на иные цели в разрезе 

аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями 
на иные цели, утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 26.04.2021 № 196 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Перечень субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, 
присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели, утвер:жденнь1й 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 26.04.2021 
No 196 «Об утверждении Перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических 
кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 26 апреля, No 30131) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства социальной политики Свердловской области 

от 01.06.2021 No 253, от 06.07.2021 No 315 и от 25.08.2021 No 408, следующее 
изменение: 

таблицу дополнить строкой 36 (приложение). 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области»(www.prvo.gov66.ru). 

Министр А.В. 3локазов 

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз. , заказ №11846, 18.09.2020 г . 



Номер Наименование субсидии 

строки на иные цели 

36. Субсидия на обеспечение 

выплаты ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

(кураторство) работникам 

государственных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы среднего 

профессионального 

образования, в том числе 

программы 

профессионального 

обучения для лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

в том числе в целях 

возмещения ранее 

произведенных расходов 

на указанную цель 

2 

Приложение 

к приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 
от ·'. ....... ~ ,"-..о ""\.-.a"")____-\ No ~'h 

Аналитический Указания по отнесению расходов 

КОД 

015.3.56340 относятся расходы на финансовое 

обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 

руководство (кураторство) работникам 

государственных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы среднего 

профессионального образования, в том 

числе программы профессионального 

обучения для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе в 

целях возмещения ранее 

произведенных расходов на указанную 

цель, включая начисления на выплаты 

по оплате труда в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации и законодательством 

Свердловской области, в целях 

реализации мероприятия 1.16. 
«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство(кураторство)работникам 

государственных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы среднего 

профессионального образования, в том 

числе программы профессионального 

обучения для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья» плана 

мероприятий по выполнению 

государственной программы 

Свердловской области «Социальная 

поддержка и социальное обслуживание 

населения Свердловской области 

до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.О~ .2017 
No 480-ПП 


		2021-10-21T10:45:34+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




